

# ABJ Metal A/S

Ribevej 20, 6500 Vojens

CVR-nr. 12 36 93 95

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2024

Dirigent:

.....  
Peter Smedegaard

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	ABJ Metal A/S
Adresse, postnr. by	Ribevej 20, 6500 Vojens
CVR-nr.	12 36 93 95
Stiftet	1. august 1988
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. oktober 2022 - 30. september 2023
Telefon	74 54 16 08
Bestyrelse	Arne Brandi Jensen, formand Peter Christensen Kim Bram Felber Andre Brandi Jensen Peter Smedegaard Jens Christiansen Tim Henrik Christoffersen
Direktion	Andre Brandi Jensen, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år hovedsagligt bestået af metalforarbejdning.

Usikkerhede ved fortsat drift opfølges

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på 3.859.173 kr. mod et overskud på 2.203.613 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 5.513.511 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Kapitalforhold og likviditet

Resultatet for 2022/23 er realiseret i et niveau, der ligger betydeligt under ledelsens forventninger til året. Årsagen kan i alt væsentligt henføres til vigende ordreindgang. Der er iværksat tiltag til forøgelse af selskabets aktivitet og dermed genetablering af balance i driften. Selskabets budgetmateriale for 2023/24 udviser et positivt driftsresultat, hvilket i alt væsentligt beror på en vækst i aktiviteten i størrelsesordenen 30%. Denne vækstforventning underbygges i nogen udstrækning af de realiserede resultater for regnskabsårets første måneder, omend budgettet ikke helt er nået år til dato. Det er ledelsens forventning, at budgettet for helåret nås, og at selskabet herved kan styre året igennem indenfor de tilsagte kreditrammer fra selskabets bankforbindelse og øvrige finansielle partnere. På baggrund heraf er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Der henvises iøvrigt til årsrapportens note 2

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>Bruttofortjeneste</b>	14.121.290	20.216.332
3	Personaleomkostninger	-10.898.531	-13.447.016
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.836.203	-4.050.514
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.613.444	2.718.802
4	Finansielle indtægter	98.065	134.268
	Finansielle omkostninger	-1.695.894	-1.036.057
	<b>Resultat før skat</b>	-3.211.273	1.817.013
5	Skat af årets resultat	-647.900	386.600
	<b>Årets resultat</b>	<b>-3.859.173</b>	<b>2.203.613</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.100.000
	Overført resultat	-3.859.173	1.103.613
		<b>-3.859.173</b>	<b>2.203.613</b>



## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	2.047.983	2.382.128
		<u>2.047.983</u>	<u>2.382.128</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	10.785.655	11.605.758
	Produktionsanlæg og maskiner	10.515.813	13.799.574
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	344.005	420.000
		<u>21.645.473</u>	<u>25.825.332</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	71.600	71.600
		<u>71.600</u>	<u>71.600</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>23.765.056</u>	<u>28.279.060</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	7.314.655	7.063.573
	Varer under fremstilling	807.511	383.830
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.937.337	2.798.410
		<u>12.059.503</u>	<u>10.245.813</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.870.112	7.909.339
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.328.367	4.232.209
	Udskudte skatteaktiver	0	647.900
	Andre tilgodehavender	211.027	420.896
	Periodeafgrænsningsposter	218.368	203.358
		<u>10.627.874</u>	<u>13.413.702</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.480</u>	<u>2.213</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>22.689.857</u>	<u>23.661.728</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>46.454.913</u>	<u>51.940.788</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	5.013.511	8.872.684
	Foreslået udbytte	0	1.100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>5.513.511</u>	<u>10.472.684</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	6.449.122	6.851.762
	Gæld til banker	703.353	746.098
	Leasingforpligtelser	7.977.777	9.217.332
	Anden gæld	1.312.926	1.669.498
		<u>16.443.178</u>	<u>18.484.690</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.194.461	2.796.303
	Gæld til banker	12.524.667	10.415.595
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.734.911	5.811.307
	Anden gæld	3.044.185	3.960.209
		<u>24.498.224</u>	<u>22.983.414</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>40.941.402</u>	<u>41.468.104</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>46.454.913</u>	<u>51.940.788</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalforhold og likviditet
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Eventualaktiver
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	8.872.684	1.100.000	10.472.684
Overført via resultatdisponering	0	-3.859.173	0	-3.859.173
Udbytte	0	0	-1.100.000	-1.100.000
<b>Egenkapital</b>				
30. september 2023	<u>500.000</u>	<u>5.013.511</u>	<u>0</u>	<u>5.513.511</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ABJ Metal A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Bygninger	10-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

#### 2 Kapitalforhold og likviditet

Resultatet for 2022/23 er negativt med 3.859 tkr. og realiseret i et niveau, der ligger betydeligt under ledelsens forventninger til året. Årsagen kan i alt væsentligt henføres til vigende ordreindgang. Der er iværksat tiltag til forøgelse af selskabets aktivitet og dermed genetablering af balance i driften. Selskabets budgetmateriale for 2023/24 udviser et positivt driftsresultat, hvilket i alt væsentligt beror på en vækst i aktiviteten i størrelsesordenen 30%. Denne vækstforventning underbygges i nogen udstrækning af de realiserede resultater for regnskabsårets første måneder omend budgettet ikke helt er nået år til dato. Det er ledelsens forventning, at budgettet for helåret nås, og at selskabet herved kan styre året igennem indenfor de tilsagte kreditrammer fra selskabets bankforbindelse og øvrige finansielle partnere. På baggrund heraf er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.



## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	10.185.145	12.729.302
Pensioner	447.319	430.893
Andre omkostninger til social sikring	266.067	286.821
	<u>10.898.531</u>	<u>13.447.016</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>24</u>	<u>29</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	113.700
Andre finansielle indtægter	98.065	20.568
	<u>98.065</u>	<u>134.268</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	647.900	-386.600
	<u>647.900</u>	<u>-386.600</u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. oktober 2022		5.194.786
Tilgange		<u>149.025</u>
Kostpris 30. september 2023		5.343.811
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022		2.812.658
Afskrivninger		<u>483.170</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023		3.295.828
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>		<u>2.047.983</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2022	23.434.744	53.105.907	955.000	77.495.651
Tilgange	0	257.541	89.800	347.341
Afgange	-147.500	0	-40.000	-187.500
Kostpris 30. september 2023	23.287.244	53.363.448	1.004.800	77.655.492
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	11.828.986	39.306.333	535.000	51.670.319
Afskrivninger	672.603	3.541.302	139.128	4.353.033
Tilbageførsel af nedskrivninger fra en tidligere periode	0	0	-13.333	-13.333
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	12.501.589	42.847.635	660.795	56.010.019
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>10.785.655</b>	<b>10.515.813</b>	<b>344.005</b>	<b>21.645.473</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	8.970.374	0	8.970.374

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 11.

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.862.625	413.503	6.449.122	4.930.802
Gæld til banker	703.353	0	703.353	0
Leasingforpligtelser	9.758.735	1.780.958	7.977.777	0
Anden gæld	1.312.926	0	1.312.926	0
	<b>18.637.639</b>	<b>2.194.461</b>	<b>16.443.178</b>	<b>4.930.802</b>

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden A. Brandi Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået lejeaftaler. Kontrakterne har en restløbetid på op til 24 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 120.

#### 10 Eventualaktiver

Virksomheden har et udskudt skatteaktiv på 1.297 t.kr. der ikke er indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelsen heraf.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.260 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 10.786 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret følgende:  
Skadesløsbrev på nom. 25.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. September 2023 udgør 10.786 t.kr.

Skadesløsbrev på nom. 10.000 t.kr. i simple fordringer, lagerbeholdning, driftsinventar og driftsmateriel samt immaterielle rettigheder.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Andre Brandi Jensen

### Direktion

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: abf4ab8a-7559-4a46-9265-958b26711640

IP: 40.127.xxx.xxx

2024-04-22 12:53:15 UTC



## Andre Brandi Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: abf4ab8a-7559-4a46-9265-958b26711640

IP: 40.127.xxx.xxx

2024-04-22 12:53:15 UTC



## Peter Smedegaard

### Dirigent

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: cd675cb7-5778-400b-a92c-7a1d67b32829

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-04-23 04:36:28 UTC



## Peter Smedegaard

### Bestyrelse

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: cd675cb7-5778-400b-a92c-7a1d67b32829

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-04-23 04:36:28 UTC



## Jens Nyeng Christiansen

### Bestyrelse

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: 2467fb33-ec32-4725-8d7a-7bc70cf14e94

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-04-23 06:54:14 UTC



## Arne Brandi Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: fa0283b6-a082-4d69-9305-18f835e50f44

IP: 40.127.xxx.xxx

2024-04-23 11:39:20 UTC



Penneo dokumentnøgle: J5P0L-JBZTI-5DULH-POW1-LOFB3-2YX2A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tim Henrik Christoffersen

### Bestyrelse

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: e4e5f09b-06d7-43a4-986c-6b1ffb5ed98f

IP: 77.33.xxx.xxx

2024-04-23 16:51:52 UTC



## Peter Christensen

### Bestyrelse

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: 037e8e36-9c88-47f8-be8c-ffe970d4a902

IP: 2.105.xxx.xxx

2024-04-23 19:35:46 UTC



## Kim Bram Felber

### Bestyrelse

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: 0366e8df-b5a9-4b0d-a46f-b8f64e445d72

IP: 77.213.xxx.xxx

2024-04-24 14:59:41 UTC



## Lars Gosvig Mortensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b9153150-95bd-45cd-99fc-21156ad65201

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-24 15:13:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: J5P0L-JBZTI-5DULH-POWW1-LOFB3-2YX2A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**